1

2024 年 2 月 13 日
各 位

会社名 兼松エレクトロニクス株式会社
代表者名 代表取締役社⾧ 渡辺 亮

問い合わせ先 経営企画室⾧ 梶原 亮洋
（TEL:03－5250－6821）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年1月26日付で、下記のとおり組織改編および人事異動について決定いたしましたので、
お知らせいたします。

記

１． 組織改編（発令日:2024 年４月１日付）

[変更点]
（１） 営業部門

① デジタル・サービス本部 インダストリアルサービス三部をインダストリー&モビリティ事業部に、イ
ンダストリアルサービス四部をインダストリー＆セミコンダクタ部に改称する。

② デジタル・サービス本部の配下に人材開発・業務推進センター（部格）を新設する。
③ デジタル・サービス本部の配下にグローバルビジネス統括室を編入する。
④ 大阪支社 第一ソリューション営業部を大阪デジタル・サービス一部に改称し、第二ソリューション

営業部を大阪デジタル・サービス二部に改称する。
⑤ 名古屋支店 ソリューション営業部を名古屋デジタル・サービス部に改称する。

（２） クラウド＆サービス部門

① クラウド＆サービス事業部 カスタマーサービス部をカスタマーサービス第一部に改称する。
② クラウド＆サービス事業部の配下にカスタマーサービス第二部を新設する。

（３） 技術・サービス部門

①  システム本部を廃止し、インフラストラクチャユニット（本部格）および、セキュリティ＆ネットワ
ークユニット（本部格）を新設する。

② 現システム本部 インフラストラクチャユニット（部格）はビジネス・プロジェクト推進部に改称の
うえ、新インフラストラクチャユニット（本部格）に編入、加えてＩＴデリバリー部を新設し、1 ユ
ニット 2 部体制とする。

③  現システム本部 セキュリティ＆ネットワークユニット（部格）はビジネス推進部に改称のうえ、新
セキュリティ＆ネットワークユニット（本部格）に編入し、加えてプロジェクト推進部を新設し、1
ユニット 2 部体制とする。

④ プロジェクトマネジメント室をエンジニアイネーブルメントユニットに改称のうえ部格に昇格する。

2

２．人事異動（発令日:2024 年４月 1 日付）

氏 名 新 職 前 職

大内 拓也
執行役員 営業部門担当 兼 クラウド＆
サービス部門担当

執行役員 営業部門副担当 兼 クラウド
＆サービス部門担当

小島 智之
デジタル・サービス本部⾧ 兼 グローバ
ルビジネス統括室⾧

デジタル・サービス本部⾧

村上 弘一
デジタル・サービス本部 インダストリア
ルサービス一部⾧

デジタル・サービス本部 インダストリア
ルサービス一部 第二課⾧

小林 一重
デジタル・サービス本部 フィナンシャル
＆サービス二部⾧

デジタル・サービス本部 フィナンシャル
＆サービス二部 第二課⾧

坂本 大将
デジタル・サービス本部 仙台支店⾧ 兼
札幌支店⾧

デジタル・サービス本部 インダストリア
ルサービス一部⾧

都築 修
デジタル・サービス本部 人材開発・業務
推進センター⾧

デジタル・サービス本部 インダストリア
ルサービス二部 第二課⾧

久保田 健二
デジタル・サービス本部 福岡支店⾧ 兼
インダストリー＆セミコンダクタ部 副
部⾧

デジタル・サービス本部 福岡支店⾧

上田 哲哉 大阪支社⾧
デジタル・サービス本部 仙台支店⾧ 兼
札幌支店⾧

櫻井 宣英 名古屋支店⾧
デジタル・サービス本部 フィナンシャル
＆サービス二部⾧

藤井 健司
技術・サービス部門担当 兼 テクニカル
サービス本部⾧

技術・サービス部門担当 兼 システム本
部⾧ 兼 テクニカルサービス本部⾧

西川 善之 セキュリティ&ネットワークユニット⾧
システム本部 副本部⾧ 兼 セキュリテ
ィ＆ネットワークユニット シニアマネ
ージャー

後藤 武美
インフラストラクチャユニット IT デリ
バリー部⾧

システム本部 インフラストラクチャユ
ニット チーフマネージャー

吉原 進
エンジニアイネーブルメントユニット
部⾧

システム本部 インフラストラクチャユ
ニット プロジェクト推進第五グループ
リーダー

藤本 健一 本社機構副担当 名古屋支店⾧

宮崎 健司
日本アクセス株式会社 代表取締役社⾧
兼 株式会社 i-NOS 代表取締役社⾧

大阪支社⾧

以 上